鳥栖市投げ込み資料

報道機関各位

発信日 令和4年4月20日 担当者名 古澤　貴弘

担当課 商工振興課 電話番号 0942-85-3606

添付資料

関連サイト

事業計画、進出位置図、進出企業の概要

㈱東洋新薬と進出協定を締結

東洋新薬が自社倉庫建設に伴い設備投資と地元雇用を行います

鳥栖市（市長：橋本康志）と株式会社東洋新薬（本社：福岡市博多区、代表取締

役：服部 利光）は、2022年4月20日、「鳥栖北部丘陵新都市への進出に関する協

定書」ならびに「環境保全協定」を締結しましたのでお知らせいたします。な

お、今回の協定は設備投資額及び鳥栖工場における売上高は非公表とし、書面に

よるやり取りで協定式は執り行いません。

事業内容

事事事事    業業業業    計計計計    画画画画((((増設増設増設増設))))

新事業所の名新事業所の名新事業所の名新事業所の名称称称称    株式会社東洋新薬インテリジェンスパーク倉庫棟（仮称）

進進進進     出出出出     地地地地    鳥栖市弥生が丘 3-1-2（別添位置図のとおり）

現 在 の 状現 在 の 状現 在 の 状現 在 の 状 況況況況    土地 75,457.40 ㎡ 建物 22,189.40 ㎡

増 設 に 伴増 設 に 伴増 設 に 伴増 設 に 伴 うううう

土地土地土地土地・建物計画・建物計画・建物計画・建物計画
※最終は、当初の面積を含む。

土地 新規の取得無し

建物 当初  5,248.27 ㎡    最終  5,248.27 ㎡

増 設 に 伴増 設 に 伴増 設 に 伴増 設 に 伴 うううう

投投投投             資資資資
※最終は、当初の金額を含む。

投資額について非公開

事 業 内事 業 内事 業 内事 業 内 容容容容    健康食品・化粧品の製造及び研究開発

計画出荷計画出荷計画出荷計画出荷・売上・売上・売上・売上高高高高

（年（年（年（年     間）間）間）間）

当初（令和 5 年度）

    売上高について非公開

最終 (令和 9 年度)

売上高について非公開

現在の雇用状況現在の雇用状況現在の雇用状況現在の雇用状況（人（人（人（人））））

※（）内は、鳥栖市在住者数

正社員  パート等  合計

 723 人(142 人) 607 人(80 人程度)
1,330 人

(230 人程度)

増 設 に 伴増 設 に 伴増 設 に 伴増 設 に 伴 うううう

雇 用 計 画雇 用 計 画雇 用 計 画雇 用 計 画 ((((人人人人 ))))

※３年後及び最終は、

当初の人数を含む。

 配 転
新規地元雇用

合 計
 うち正社員

当 初

令 和 4 年 6 月
0 人 10 人 2 人 10 人

３年後

令和 7 年 6 月
0 人 12 人 3 人 12 人

最 終

令和 9 年 6 月
0 人 15 人 5 人 15 人

進 出 理進 出 理進 出 理進 出 理 由由由由

●健康食品・化粧品の受託製造件数の増加を受け、自社に

て取り扱いする原料や資材等の保管場所を拡張する。

●インテリジェンスパーク工場内の倉庫機能を移転する

ことにより、製造設備導入スペースを捻出し更なる受託件

数増加への対応を進める。

進出年月進出年月進出年月進出年月日日日日    令和 4 年 4 月 20 日

建設予定建設予定建設予定建設予定時期時期時期時期     着工：令和 4 年 6 月～竣工：令和 5 年 6 月

操業開始操業開始操業開始操業開始予定予定予定予定時時時時期期期期    令和 5 年 6 月

株式会社東洋新薬 事業計画/位置図

（詳細）鳥栖市弥生が丘３－１－２

（全体図）

※国土地理院（電子国土Ｗｅｂ）より抜粋

弥生が丘駅

鳥栖プレミアムアウトレット

アマゾン合同会社

増設棟

㈱東洋新薬インテリ

ジェンスパーク

進進進進    出出出出    企企企企    業業業業    のののの    概概概概    要要要要

企  業  名  株式会社東洋新薬

本 社 所 在 地

〒 812-0012

福岡県福岡市博多区博多駅前 2-19-27

九勧博多駅前ビル

代 表 者  代表取締役 服部 利光

資 本 金  50 百万円

売 上 高  30,320 百万円（令和 3 年 9 月期）※グループ売上

従 業 員 数  1,182 名（令和 3 年 9 月）

事 業 内 容
 健康食品・医薬品・化粧品・医薬部外品の製造販売

 及び研究開発

事 業 所

・本社（福岡）

・支店 3 か所（東京支店、大阪支店、福岡支店）

・EU オフィス

・本部（鳥栖）

・工場 3 か所（鳥栖工場、インテリジェンスパーク、

熊本工場）